
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPIRA 
ESTADO DO PARANÁ 

EXTRATO DO CONTRATO N° 31/2020-PMJ 
PREGÃO Nº 10/2020-PMJ 

 
PARTES: MUNICÍPIO DE JAPIRA e a empresa EDC COMERCIO DE PEÇAS E ACESSORIOS LTDA, inscrito no CNPJ nº 
07.530.236/0001-89.  
DO OBJETO - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA 
E CORRETIVA DA FROTA VEICULAR MUNICIPAL, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS ORIGINAIS OU GENUÍNAS, ACESSÓRIOS 
E MÃO DE OBRA, COM MAIOR DESCONTO PERCENTUAL SOBRE A TABELA DO FABRICANTE DE CADA VEÍCULO; 
ITENS 

Lote Item Descrição do produto/serviço Unid Quant Preço 
unitário 

Preço total 

LOTE: 003 - ÔNIBUS - 
MICROÔNIBUS - 
MERCEDES BENZ 

1 PEÇAS E SERVIÇOS - ÔNIBUS E MICROÔNIBUS - 
MERCEDES BENZ Os serviços serão compreendidos com 
fornecimento de peças, manutenção preventiva e corretiva 
periódica de serviços mecânicos  

SERV 1,00 27.000,00 27.000,00 

LOTE: 007 - MAQUINÁRIO - 
CASE - AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

1 PEÇAS E SERVIÇOS - MÁQUINAS - CASE Os serviços serão 
compreendidos com fornecimento de peças, manutenção 
preventiva e corretiva periódica de serviços mecânicos  

SERV 1,00 33.750,00 33.750,00 

LOTE: 012 - 
MAQUINÁRIO/TRATOR - LS 
- AMPLA CONCORRÊNCIA 

1 PEÇAS E SERVIÇOS - TRATOR - LS Os serviços serão 
compreendidos com fornecimento de peças, manutenção 
preventiva e corretiva periódica de serviços mecânicos  

SERV 1,00 10.440,00 10.440,00 

LOTE: 013 - VEÍCULOS 
CATEGORIA MÉDIA - VW - 
AMPLA CONCORRÊNCIA 

1 PEÇAS E SERVIÇOS - VEÍCULO CATEGORIA MÉDIA - VW Os 
serviços serão compreendidos com fornecimento de peças, 
manutenção preventiva e corretiva periódica de serviços 
mecânicos  

SERV 1,00 7.095,00 7.095,00 

LOTE: 014 - VEÍCULOS 
CATEGORIA MÉDIA - 
CHEVROLET - AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

1 PEÇAS E SERVIÇOS - VEÍCULOS CATEGORIA MÉDIA - 
CHEVROLET Os serviços serão compreendidos com 
fornecimento de peças, manutenção preventiva e corretiva 
periódica de serviços mecânicos  

SERV 1,00 31.725,00 31.725,00 

LOTE: 015 - VEÍCULOS 
CATEGORIA MÉDIA - FIAT - 
AMPLA CONCORRÊNCIA 

1 PEÇAS E SERVIÇOS - VEÍCULOS - FIAT Os serviços serão 
compreendidos com fornecimento de peças, manutenção 
preventiva e corretiva periódica de serviços mecânicos  

SERV 1,00 19.875,00 19.875,00 

LOTE: 016 - VEÍCULOS 
CATEGORIA MÉDIA 
CITROEN - AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

1 PEÇAS E SERVIÇOS - VEÍCULOS - CITROEN Os serviços 
serão compreendidos com fornecimento de peças, manutenção 
preventiva e corretiva periódica de serviços mecânicos  

SERV 1,00 7.170,00 7.170,00 

LOTE: 021 - CAMINHÃO - 
MERCEDES BENZ - AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

1 PEÇAS E SERVIÇOS - CAMINHÃO - MERCEDES BENZ Os 
serviços serão compreendidos com fornecimento de peças, 
manutenção preventiva e corretiva periódica de serviços 
mecânicos  

SERV 1,00 19.635,00 19.635,00 

LOTE: 022 - VEÍCULOS 
CATEGORIA MÉDIA - 
RENAULT - AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

1 PEÇAS E SERVIÇOS - VEÍCULOS - RENAULT Os serviços 
serão compreendidos com fornecimento de peças, manutenção 
preventiva e corretiva periódica de serviços mecânicos  

SERV 1,00 6.854,00 6.854,00 

LOTE: 024 - ÔNIBUS - 
MICROÔNIBUS - IVECO - 
EXCLUSIVO ME e EPP 

1 PEÇAS E SERVIÇOS - ÔNIBUS - MICROÔNIBUS - IVECO Os 
serviços serão compreendidos com fornecimento de peças, 
manutenção preventiva e corretiva periódica de serviços 
mecânicos  

SERV 1,00 15.000,00 15.000,00 

LOTE: 028 - ÔNIBUS E 
CAMINHÃO - AGRALE - 
EXCLUSIVO ME e EPP 

1 PEÇAS E SERVIÇOS - ÔNIBUS E CAMINHÃO - AGRALE Os 
serviços serão compreendidos com fornecimento de peças, 
manutenção preventiva e corretiva periódica de serviços 
mecânicos  

SERV 1,00 9.337,50 9.337,50 

LOTE: 033 - VEÍCULOS 
CATEGORIA MÉDIA - 
CHEVROLET - EXCLUSIVO 
ME e EPP 

1 PEÇAS E SERVIÇOS - VEÍCULOS CATEGORIA MÉDIA - 
CHEVROLET Os serviços serão compreendidos com 
fornecimento de peças, manutenção preventiva e corretiva 
periódica de serviços mecânicos  

SERV 1,00 9.937,50 9.937,50 

LOTE: 035 - VANS - 
RENAULT - EXCLUSIVO 
ME e EPP 

1 PEÇAS E SERVIÇOS - VANS - RENAULT Os serviços serão 
compreendidos com fornecimento de peças, manutenção 
preventiva e corretiva periódica de serviços mecânicos  

SERV 1,00 11.547,50 11.547,50 

 
TOTAL 

 
209.366,50 

DO VALOR: O valor do objeto ora contratado, perfaz o valor total de R$ 209.366,50 (Duzentos e Nove Mil, Trezentos e Sessenta e 
Seis Reais e Cinqüenta Centavos). 
DA VIGÊNCIA: O prazo de vigência será pelo período de 12 (doze) Meses, com vencimento em 27/04/2021 (vinte e sete dias de abril 
de 2021), podendo a critério da administração da prorrogação do mesmo, conforme Art. 57, Inciso II da Lei 8.666/93. 
DO FORO: Fica eleito o foro da comarca de Ibaiti (PR), para dirimir dúvidas ou questões oriundas do presente Contrato. 

Japira, 28/04/2020 
ANGELO MARCOS VIGILATO 
Prefeito Municipal 
CONTRATANTE 

CELSO CARLOS FRANCHIN 
Representante Legal 
CONTRATADA 
 

 
  
 


		2020-05-06T16:02:16-0300
	MUNICIPIO DE JAPIRA:75969881000152




